
SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 102 del 19-06-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
SETTORE AMBIENTE/SUAP 

 
REG. GEN. N° 370 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 102 DEL 19-06-2024 
 

OGGETTO: 
 
RIPARAZIONE DECESPUGLIATORI COMUNALI 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Premesso che nell’ottica del decoro urbano è necessario l’utilizzo, da parte della 
squadra lavoro comunale, di decespugliatori per lo sfalcio dell’erba presente nel 
territorio comunale; 
 
Considerato che l’ente ha a disposizione n.3 decespugliatori di cui n.2 richiedono 
interventi urgenti per il loro corretto funzionamento; 
 
Ritenuto necessario provvedere ai lavori di cui in premessa presso una ditta 
specializzata nel settore; 
 
Considerato che l’importo del presente affidamento è inferiore ad 150.000,00 
euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento 
dell’appalto in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D. 
Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
Preso atto che a seguito di indagini di mercato è stata individuata la ditta F.LLI 
D’ATRI s.n.c. con sede in Via Leda Pisani n.3 87012 Castrovillari (CS) P.IVA 
02181350782 quale operatore economico atto a garantire i lavori di riparazione di 
n.2 decespugliatori di proprietà dell’ente; 
 
Acquisito il preventivo di spesa (prot. 4380/2024) di importo pari a Euro122,95 
oltre IVA al 22% per un importo complessivo pari a Euro 150,00; 
 
Considerato che detta spesa risulta essere congrua rispetto ai prezzi praticati sul 
mercato; 
 
Dato atto che i lavori sono stati correttamente effettuati; 
 



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 102 del 19-06-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

Vista la fattura n. 00004A del 17-06-2024, acquisita dall’ente con protocollo n. 
4670, dall’importo complessivo di Euro 150,00 IVA 22% inclusa; 
 
Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il CIG: B2161C9620; 
 
Visto che l’operatore economico è in regola con il DURC; 
 
Visto il D.lgs. n. 36/2023; 
 
Visto il TUEL n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il decreto sindacale n. 6/2023; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

 la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 di impegnare e contestualmente liquidare alla ditta F.LLI D’ATRI s.n.c. con 
sede in Via Leda Pisani n.3 87012 Castrovillari (CS) P.IVA 02181350782, i 
lavori di riparazione di n.2 decespugliatori di proprietà dell’ente per un importo 
complessivo di Euro 150,00;  

 di imputare la somma complessiva di Euro 150,00 sul cap. 965;  
 di dare atto che l’impresa è in regola con il DURC e che il presente affidamento 

è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 
Legge n. 136/2010;  

 di trasmettere la presente all’ufficio finanziario; 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ing. LUPO PAOLO 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Cosenza Armando 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 102 del 19-06-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


